有限责任公司深圳分公司股份过户。

综上，本次权益变动能否取得有权部门的批准或核准，以及最终取得有权部门批准或核准

的时间存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险，谨慎投资。

一、本次权益变动基本情况

2020年5月28日，公司控股股东珠海国轩、实际控制人李缜及其一致行动人李晨与大众中国

签署了《大众汽车（中国）投资有限公司和珠海国轩贸易有限责任公司、李缜、李晨关于国轩高

科股份有限公司之股东协议》（以下简称“《股东协议》” ）；珠海国轩、李缜（以下合称“转让

方” ）与大众中国签署了《珠海国轩贸易有限责任公司和李缜，作为卖方与大众汽车（中国）投

资有限公司，作为买方关于国轩高科股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协

议》” ）；公司和大众中国签署了《国轩高科股份有限公司非公开发行A股股票之附条件生效的

股份认购暨战略合作协议》（以下简称“《股份认购协议》” ）。

根据《股份转让协议》的相关约定，珠海国轩将其持有的上市公司24,899,599股股份（占上

市公司股本总额的2.20%）、李缜将其持有的上市公司31,568,038股股份（占上市公司股本总额

的2.80%）连同与之相关的全部权利义务按照约定协议转让给大众中国，即大众中国将从珠海国

轩及李缜合计受让所持国轩高科56,467,637股人民币普通股股份，占公司总股本的5.0%。

根据《股份认购协议》，上市公司将向大众中国定向发行相当于本次发行前国轩高科已发

行的股份总数30%的人民币普通股股份。 若本次非公开发行前，公司可转债按照12.19元的转股

价格全部转股，公司总股本将变更为1,281,116,473股，按此测算，本次非公开发行股份总数不

超过384,334,941股（含本数）。

根据《股东协议》的约定，大众中国承诺，自本次非公开发行和股份转让涉及的公司相关股

份均登记至大众中国名下起36个月内或大众自行决定的更长期间内，其将不可撤销地放弃其持

有的部分公司股份的表决权， 以使大众中国的表决权比例比创始股东方的表决权比例低至少

5%。 战略投资完成后，双方同意公司董事会总人数应保持9名不变，其中包括5名为非独立董事，

4名为独立董事。 在战略投资完成后直至大众中国收回其放弃的表决权前，只要李缜仍为公司实

际控制人，双方同意在符合公司章程并遵守适用法律法规及证券交易所规则的前提下支持并尽

其最大努力促使：5名创始股东方推荐的人员被提名和选举为公司董事，包括3名非独立董事及2

名独立董事；以及4名大众中国推荐的人员被提名和选举为公司董事，包括2名非独立董事及2名

独立董事。

本次交易前后，李缜及其一致行动人、大众中国持有公司股份及控制的表决权情况如下：

单位：股

相关主体

本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 表决权比例

珠海国轩 206,303,657 18.27% 171,378,301 10.29% 10.29%

李缜 134,844,188 11.94% 103,276,150 6.20% 6.20%

李晨 28,472,398 2.52% 28,472,398 1.71% 1.71%

合计 369,620,243 32.73% 303,126,849 18.20% 18.20%

大众中国 - - 440,802,578 26.47% 13.20%

其他股东 759,732,490 67.27% 921,521,987 55.33% 55.33%

总股本 1,129,352,733 1,665,451,414

注：（1）假设珠海国轩2017年非公开发行可交换债券已全部一次性换股；（2）假设非公开

发行前可转债已按照12.19元的转股价格全部转股。 按此测算，非公开发行股份总数不超过384,

334,941股（含本数）；（3）假设大众中国放弃其持有的部分上市公司股份的表决权以使其表决

权比例比李缜及其一致行动人的表决权比例低5%。

二、交易各方基本情况

（一）转让方

转让方一：

姓名：李缜

中国籍自然人，公司董事长及实际控制人。

转让方二：

企业名称：珠海国轩贸易有限责任公司

注册地址：珠海市斗门区白蕉科技工业园虹桥一路25号201室

法定代表人：李缜

注册资本：1,983万元

统一社会信用代码：91440400775081600P

企业类型：有限责任公司

设立日期：2005-04-15

经营范围：商业批发、零售（需行政许可项目除外、法律法规禁止的不得经营）

经营期限：2005-04-15至无固定期限

截至本公告出具之日，珠海国轩的股权结构图如下：

（二）受让方

企业名称：大众汽车（中国）投资有限公司

注册地址：北京市朝阳区七圣中街12号院1号楼1层103、104、105、106、5层、7层

法定代表人：赫伯特·迪斯

注册资本：13041.496万美元

统一社会信用代码：911100007109204855

企业类型：有限责任公司(外国法人独资)